[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   «   27 »  февраля  2020 года   №  24-р
г. Галич

О проведении на территории Галичского муниципаного района Костромской области областной социальной акции «Безопасное детство» в 2020 году

В целях обеспечения общей детской безопасности и привлечения внимания общественности к проблеме детской безопасности, повышения ответственности родителей и других взрослых за сохранение жизни и здоровья детей, обеспечения их безопасности на водоемах, детских и спортивных площадках,  в быту и  на природе:

1. Провести в апреле − декабре 2020 года на территории Галичского муниципального района областную социальную акцию «Безопасное детство».

2. Образовать рабочую группу по организации и проведению на территории Галичского муниципального района областной социальной акции «Безопасное детство» в 2020 году.

3. Утвердить:

1) состав рабочей группы по организации и проведению на  территории Галичского муниципального района областной социальной акции «Безопасное детство» в 2020 году (приложение № 1);

2) план мероприятий по проведению на территории Галичского муниципального района областной социальной акции «Безопасное детство» в 2020 году (приложение № 2);

3) форму отчета по итогам проведения на территории Галичского муниципального района областной социальной акции «Безопасное детство» в 2020 году (приложение № 3).

4. Рекомендовать главам сельских поселений Галичского муниципального района:

1) принять участие в организации и проведении на территории Галичского муниципального района областной социальной акции «Безопасное детство» в 2020 году;

2) определить лиц, ответственных за координацию деятельности по представлению оперативной информации о ходе реализации на территории Галичского муниципального района областной социальной акции «Безопасное детство» в 2020 году.

          5. Признать утратившими силу распоряжение администрации муниципального района от 15 января 2019 года № 8- р «О проведении на территории Галичского муниципаного района Костромской области областной социальной акции «Безопасное детство» в 2019 году».
          6. Контроль  исполнения настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию  Поварову О. Ю.

         7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального района                                                              А.Н. Потехин